
 

DT VI –TOSCANA, SARDEGNA E  UMBRIA 

 
1 

 
Prot.: 001193/RI Firenze, 18 giugno 2020 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia, che dispone che “Per 

acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio 

preposto alla “funzione acquisti” autorizza la spesa e firma il contratto”; 

VISTO il combinato disposto dell’art.1 del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 35/2012, e 

dell’art.1 co.450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, commi 495 e 502, della 

L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) e dall’articolo 1 co.130 della L. 145/2018, che impone il 

ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

Committenza regionali per gli affidamenti di importo pari o superiore a € 5.000,00; 

CONSIDERATO che l’Ufficio delle Dogane di Pisa, con nota prot. 24518/RU del 16 u.s.,  ha 

segnalato il guasto degli scarichi wc di entrambi i servizi igienici della SOT di Viareggio 

CONSIDERATO che per tale guasto, i servizi igienici non sono utilizzabili; 

RITENUTO che ai fini della sicurezza e igiene sui luoghi di lavoro  è necessario fare eseguire 

gli interventi segnalati nel minor tempo possibile;  

CONSIDERATO che non risultano attivate specifiche convenzioni da parte di Consip S.p.A. 

per servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura; 

CONSIDERATO che, come da preventivo presentato dalla ditta “Idraulica Bertilotti” , per 

l’intervento di eliminazione della perdita e per le riparazioni necessarie è quantificabile una 

spesa di euro 270,00 oltre IVA; 

RITENUTO  di procedere mediante acquisizione ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016) 

con la ditta “Idraulica Bertilotti”  

VISTO il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_20892974 del 23/03/2020; 



 

DT VI –TOSCANA, SARDEGNA E  UMBRIA 

 
2 

DATO ATTO che il codice CIG della procedura è   Z9D2D5BB38 e che la spesa graverà sul 

conto  FD_BENIDEM,   codice articolo F01.0001.0001  

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

E’ indetta una procedura, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per 

l’effettuazione dei lavori idraulici presso la S.O.T. di Viareggio con la ditta Idraulica Bertilotti   

ARTICOLO 2 

La fornitura non verrà aggiudicata se non ritenuta congrua alle esigenze dell’Amministrazione.  

ARTICOLO 3  

L’importo per l’affidamento del servizio è individuato in € 270,00 oltre IVA. 

ARTICOLO 4 

La scrivente Dirigente è Responsabile Unico del Procedimento 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 

 

Daniela Guiducci 

   Firma digitale 

 

. 

 

 
 

 
 

 


